РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАКАРОВСКОЕ  МО

АДМИНИСТРАЦИЯ

Макаровского сельского поселения

Постановление № 24

от    04.06.2014 г.
с. Макарово

«О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг,  об утверждении реестра муниципальных услуг Макаровского муниципального образования в новой редакции»

          В целях приведения МПА Макаровского муниципального образования в соответствии с действующим законодательством. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением администрации Макаровского муниципального образования от 05.04.2012 N 17  "Об утверждении "Положения о реестре муниципальных услуг  Макаровского МО», Уставом Макаровского муниципального образования,

п о с т а н о в л я ю:

        1.     Внести в Реестр муниципальных услуг в  раздел « Разное» пункт 8

        2. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг Макаровского муниципального образования в новой редакции

        3. Настоящее постановление опубликовать в журнале « Информационный Вестник Макаровского МО», а также на официальном сайте администрации Макаровского МО

        4.  Постановление Главы Макаровского МО от  15.05.2014 № 20, считать утратившим силу.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Макаровского

сельского поселения                             ________________                 П.В. Монаков

Приложение № 1 к Постановлению

Главы Макаровского МО от 04.06.2014 № 24
Реестр муниципальных услуг Макаровского  муниципального образования

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории получателей муниципальной услуги

	1
	2
	3

	Архивный фонд

	1
	Хранение, комплектование, учет архивных документов, находящихся в Макаровском МО
	Население муниципального образования

	Земельные отношения

	1.
	Выдача ордеров (разрешений)  на проведение земельных работ
	Население муниципального образования

Юридические лица

	Автотранспорт и дороги

	1.

	 Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Население муниципального образования

Юридические лица, индивидуальные предприниматели

	2.

	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог

	Население муниципального образования

Юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Социальное обслуживание

	1.

	 Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях предоставляемых по договорам социального найма
	Население муниципального образования

	2
	Принятие на учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа дете- сирот, оставшихся без попечения родителей,  в возрасте от 18 до 23 лет, в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физические лица

	Строительство

	1.
	Выдача разрешения на строительство
	Население муниципального образования

Юридические лица

	2.
	  Присвоение адреса объекту недвижимости
	Население муниципального образования

Юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Жилищно- коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	1.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения
	Население муниципального образования Юридические лица, индивидуальные предприниматели

	2.
	Перевод жилого  помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Население муниципального образования Юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Разное

	1.
	Предоставлении  информации по вопросам ГО и предупреждения ЧС на территории  Макаровского  МО.

	Население муниципального образования Юридические лица, индивидуальные предприниматели

	2.
	Совершении нотариальных действий

	Население муниципального образования Юридические лица, индивидуальные предприниматели

	3.
	Принятие и рассмотрение уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований
	Население муниципального образования Юридические лица, индивидуальные предприниматели

	4.
	Выдача справок

	Население муниципального образования

	5.
	Постановка граждан на воинский учет на территории Макаровского МО
	Население муниципального образования

	6.
	Постановка на   учет   граждан,   испытывающих потребность      в     древесине     для  собственных нужд
	Население муниципального образования

	7.
	Осуществления                   муниципального контроля  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного   значения на территории  Макаровского муниципального образования

	Население муниципального образования

	8.
	Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства на территории Макаровского муниципального образования

	2. МЦНТ и Д « Искра

	1.
	Предоставление информации о месте и времени  проведения мероприятий, концертов
	Население муниципального образования